
DOHODA

O ADMINISTRATIVNÍM ZAJIŠTĚNÍ ÚHRADY PLATEB SOUVISEJÍCÍCH S UŽITÍM PRÁV A DĚL

Člen \p7rfií,«. ' O,____________________
Sídlo &/y >Wc
IČ/DIČ rJO f 1YŮ /
Bankovní spojení
Zapsaný v obchodním1 rejstříku vedeném A- Mt+ZtiJítO fa 
Oddíl/vložka
Zastoupený fareeO^
(dále Jen „Člen")

a

Asociace 
Sídlo 
IČ/DIČ
Bankovní spojení 
Registrovaný 
Spisová značka 
Zastoupený
Kontaktní email / telefon 
(dále jen „AHR ČR")

(společně dále jen jako „smluvní strany")

Asociace hotelů a restaurací České republiky z.s. 
Revoluční 762/13, Staré Město, 110 00 Praha 
00549436/CZ00549436

Spolkový rejstřík vedený u Městského soudu v Praze 
L68

prezident

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

A. Člen je uživatelem předmětu ochrany ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném 
znění (dále jen „autorský zákon") sdruženým v rámci AHR ČR a má zájem splnit své povinnosti plynoucí 
pro něj z autorského zákona a za tímto účelem uzavřít s příslušným kolektivním správcem dohodu o 
narovnání, v rámci které dojde mezi příslušnými kolektivními správci a Členem k vypořádání sporných 
práv a povinností Člena vyplývajících z autorského zákona týkajících se výše odměny a způsobu jejího 
určení, kterou by měl Člen hradit za udělení oprávnění k užití předmětu ochrany ve smyslu ust. § 20 a § 
23 autorského zákona v roce 2017 kolektivním správcům;

B. AHR ČR vedla pro rok 2017 jakožto osoba oprávněná hájit zájmy Člena ve smyslu ust. § 98 odst, 1 a 
násl. autorského zákona jednání s INTERGRAM nezávislá společnost výkonných umělců a výrobců 
zvukových a zvukov£*obrazových záznamů, z.s., se sídlem Klimentská 1207/10, Nové Město, HO 00 
Praha, IČ 00537772 (dále jen „INTER6RAM*)zastupujícím pro účely výkonu kolektivně spravovaného 
práva na provozování televizního a rozhlasového vysílání děl i kolektivního správce Ochranná asociace 
zvukařů - autorů, 2.s., se sídlem Národní 973/41 Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 26630192 (dále jen 
„OAZA") a Ochranná organizace autorská~Sdruženf autorů děl výtvarného umění, architektury a 
obrazové složky audiovizuálních děl, z.s., se sídlem Národní 973/41 Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 
60166916 (dále jen „OOA-S"), a jako společný zástupce i OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k

1 Spolkovém, živnostenském Ci jiném veřejném rejstříku 
INTERGRAM (OAZA,OOA-S) DIUA OSA 2017



dílům hudebním, z.s., IČO: 63839997, se sídlem Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 Praha {dále jen 
„OSA") a DILIA, divadelní, literární, audiovizuální agentury, z.s., se sídlem Praha 9, Krátkého 1, IČO: 
65401875 (dáte jen „DIUA"] směřující k uzavření licenční smlouvy podle § 98 a nás!, autorského zákona, 
k jejímuž uzavření pro rok 2017 nedošlo;

C Člen má zájem vypořádat práva a povinnosti vyplývající i autorského zákona týkajících se výše odměny 
2a užití předmětu ochrany ve smyslu ust, § 20 a § 23 autorského zákona v roce 2017 uzavřením dohody 
o narovnání s INTERGRAM, OAZA, OOA-5, DIUA a OSA;

uzavírají smluvní strany ve smyslu ust § 2430 a násl. občanského zákoníku tuto

dohodu o administrativním zajištění úhrady plateb souvisejících s užitím práv a děl
{dále jen „Dohoda"):

Článek 1 
Předmět Dohody

1.1 Předmětem této Dohody je na podkladě stanov AHR ČR pověření a závazek AHR ČR uzavřít jménem a na 
účet Člena s 1NTER6RAMEM, jakožto zástupcem OAZA, OOA-S, a s DILIA a OSA dohody o narovnání, 
jejíchž předmětem bude vypořádání a narovnání sporných práv a povinností Člena vyplývajících 
z autorského zákona, které se týkají výše, kterou by měl Člen hradit za udělení oprávnění k užití 
předmětu ochrany ve smyslu ust § 20 a § 23 autorského zákona v roce 2017 příslušnému kolektivnímu 
správci a výše případného bezdůvodného obohacení, které by byl Člen povinen vydat ve smyslu ust. § 
98d autorského zákona.

(dále jen „Dohody o narovnání").

1.2 Člen touto Dohodou výslovně pověřuje AHR ČR k tomu, aby jeho jménem a na jeho účet vedla jednání 
s kolektivními správci uvedenými v této Dohodě ohledně obsahu Dohod o narovnání, vyjednala 
podmínky uzavření Dohod o narovnám a uzavřela jeho jménem a na jeho účet uvedené Dohody o 
narovnání s kolektivními správci uvedenými v této Dohodě, přijala a provedla platby ve smyslu čf. 2 odst. 
2,3. této Dohody.

Článek 2
Práva a povinnosti smluvních stran

2.1 Člen se uzavřením této Dohody zavazuje řádně a včas, ne] později do 31.8.2018, nebude-li v konkrétním 
případně sjednáno odlišně, sdělit AHR ČR správné a úplné údaje o:

a) Identifikačním čísle Člena, jeho firmě, sídle ve formátu uvedeném v základním registru 
právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné mocí2, a dalších kontaktních 
údajích a kontaktních osobách Člena - telefon, email;

2 Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, v platném znění

INTERGRAM (OAZA,OOA-S) DILIA OSA 2017



2.7 Každá platba Člena na bankovní účet AHR ČR bude opatřena variabilním symbolem, kterým Je IČO 
Člena. V opačném případě je AHR ČR oprávněna považovat takovou platbu za neuskutečněnou a nemůže 
zajistit, aby její úhrada byla považována za splnění závazků Člena vyplývajících z této Dohody AHR ČR 
vystaví daňový doklad týkající se provedené a na účet AHR ČR připsané platby Administrativního 
poplatku.

2.8 Náklady spojené se zajištěním platby Částky sjednané platby Člena prostřednictvím AHR ČR příslušným 
kolektivním správcům, které nese AHR ČR, jsou hrazeny z Administrativního poplatku placeného členem.

Článek 3 
Další ujednání

3.1 Člen se zavazuje kdykoliv na vyzvání AHR ČR či příslušného kolektivního správce předložit AHR ČR, resp. 
příslušnému kolektivnímu správci podklady a informace, na základě kterých byla vypočítána Částka 
sjednané platby, tj. informace a podklady vztahující se k počtu pokojů a přístrojů ve veřejně přístupných 
prostorách dle čl. 2 odst. 2.1 této Dohody, a souhlasí s tím, aby AHR ČR poskytla kolektivním správcům 
veškeré podklady a dokumenty potřebné pro realizaci případného postupu kolektivních správců vůči 
Členovi, pokud Člen neplní jakýkoli ze závazků vyplývajících z této Dohody nebo z Dohod o narovnání.

3.2 Člen bere na védomí, že na užití hudebních děl Dohodami o narovnání neupravených, jako např. 
pořádání diskoték (se vstupným i bez vstupného), promítání filmových děl se vstupným i bez vstupného, 
koncertů a jiných produkcí dle ust. § 19 autorského zákona se Dohody o narovnání, resp. Částka sjednané 
platby nevztahuje.

3.3 Člen bere na vědomí, že pokud uzavřel na rok 2017 samostatnou licenční smlouvu se všemi nebo 
některými kolektivními správci, nemůže se na něj příslušná Dohoda o narovnání vztahovat.

3.4 AHR ČR neodpovídá za případnou škodu, která vznikne Členu v důsledku zániku této Dohody z důvodu na 
straně Člena a/nebo kolektivních správců.

3.5 AHR ČR se zavazuje uhradit na bankovní účet příslušného kolektivního správce Částku sjednané platby 
přijatou od Člena na bankovní účet AHR ČR uvedený v záhlaví Dohody v souladu s podmínkami příšlušné 
Dohody o narovnání.

Článek 4
Závěrečná ujednání

4.1 Dohoda je uzavřena v okamžiku jejího podpisu poslední smluvní stranou.

4.2 Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku splnění povinností smluvních stran z Dohody 
vyplývajících.

4.3 Tato Dohoda pozbývá platnosti a účinností v případě, že Člen nesplní svou povinnost uhradit řádně a 
Částku sjednané odměny dle této Dohody nejpozději do 30.11.2018. Pro prodloužení termínu platí věta 
poslední čl. 2 odstavce 2.1 této Dohody.

INTERGRAM (OAZA,OOA-S) DILIA OSA 2017



b) názvu a adrese provozovny Člena ve formátu uvedeném v základním registru právnických osob, 
podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci3, kde jsou užívány předměty ochrany ve 
smyslu autorského zákona podléhající platbě odměn za jejích užití

c) době provozování ubytovacích a stravovacích zařízení v roce 2017
d) poctu pokojů, v němž bylo umístěno zvukové a/nebo zvukově obrazové 2ařÍ2ení umožňující užití 

děl způsobem a počtu zvukových a zvukově obrazových zařízení umístěných ve veřejných 
prostorách provozovny ubytovacích a stravovacích zařízeních, pro který jsou výše uvedení 
kolektivní správci oprávněni udělovat oprávnění

tak, aby AHR ČR mohla od Člena vybrat a kolektivním správcům řádně a včas zaplatit odměnu sjednanou 
v Dohodách o narovnání s příslušnými kolektivními správci. Pro prodloužení termínu pro jednoho či více 
kolektivních správců strany sjednávají, že výlučně AHR ČR může takovou změnu sdělit Členovi i 
hromadným emailem, přičemž s ohledem na ust § 1740, resp> 1744 občanského zákoníku je možno 
akceptovat uvedenou změnu ze strany Člena mlčky, tedy tak, že Člen neprojeví nesouhlas v termínu do 5 
dnů ode dne doručení emailu, resp. tak, že se podle ní zachová.

2.2 Člen se zavazuje poukázat na bankovní účet AHR ČR uvedený v záhlaví Dohody nejpozdějl do 23.9.2018 
částku sjednanou v Dohodách o narovnání, jejíž výše bude odpovídat charakteru ubytovacího zařízení, 
které Člen provozuje (dále jen „částky sjednané platby"} tak, aby nejpozději uvedeného dne byla 
konkrétní Částka sjednané platby připsána na bankovní účet AHR ČR. Pro prodloužení termínu platí 
obdobně věta poslední předchozího odstavce.

2.3 Člen pověřuje AHR ČR ktomu, aby jeho jménem uhradila INTERGRAMu, DIUA a OSA konkrétní Částku 
sjednané platby poukázanou Členem na bankovní účet AHR ČR dle čl. 2 odst. 2.2 a v návaznosti na odst. 
2.4. této Dohody.

2.4 Jednotlivé Částky sjednané platby bude vypočítána příslušnými kolektivními správci dle údajů 
poskytnutých Členem podle odst. 2.1 tohoto čJánku této Dohody v souladu s příslušnými ustanoveními 
Dohod o narovnání, resp. jejich přílohami.

2.5 Člen se zavazuje uhradit AHR ČR odměnu (administrativní poplatek) za činnosti uvedené v čl, 1 odst. 1.2 
této Dohody v následujících výší: •

• 50,“ Kč za každou samostatnou restauraci, kterou Člen provozuje a v níž je užíván předmět ochrany ve 
smyslu autorského zákona

• 150,- Kč v případě, že Člen provozuje ubytovací zařízení s počtem pokojů nepřevyšujícím 30
• 400,- KČ v případě, že Člen provozuje ubytovací zařízeni s počtem pokojů od 31 do 100
• 900,- KČ v případě, že Člen provozuje ubytovací zařízení s počtem pokojů nad 100

(dále jen „Administrativní poplatek")

2.6 K Administrativnímu poplatku bude připočtena základní sazba DPH ve výší 21%. Na bankovní účet AHR 
ČR bude převedena v souladu s tímto článkem celková částka včetně DPH uvedená ve sloupci „ konečná 
částka" tabulky obsažené v příloze č. 1 této Dohody.

3 Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, v platném znění

INTERGRAM (OAZA,OOA-S) DILIA OSA 2017



Příloha:

č. 1 - tabulka č. 1 - Přehled údajů o Členu, počtu pokojů a veřejných 
zařízení Člena a částkách k úhradě AHR ČR prostor ubytovacího a stravovacího

funkce

S?>?rt‘*vní creáh 's-rr j<r' niěsta Kladna s.r.č. 
v ;-*řir

Spoaov'cu Blb, 2?2 04 Kladno 4 ti 2$1 54 170, Dii1 ."7 ->c, - •
■*1 54 t;

27,9,2018
Pra2e dne.............

prezident AHR ČR

INTERGRAM (OAZA,OOA-S) DIUA OSA 2017




